

SE 152. 5. 2024

Mieszkańcy wsi Skrybicz,
gmina Zabłudów, Powiat Białostocki,
reprezentowani przez

Skrybicz 01.08.2024 r.

P. Sekretarz
+ PZD
+ Zowmad
2024. 08. 14
ms



RPLW/38781/2024 N
Data: 2024-08-14

Zarząd Powiatu Białostockiego
ul. Borsucza 2
15- 569 Białystok

PETYCJA

mieszkańców wsi Skrybicz.

My mieszkańcy wsi Skrybicz, składamy petycję do Zarządu Powiatu Białostockiego, o wyremontowanie drogi powiatowej nr PI487B na odcinku od granicy miejscowości Niewodnica Nargilewska do przystanku w centrum Skrybicz, długość odcinka około 1200 m.

Nasza petycja spowodowana jest bardzo złym stanem nawierzchni głównej drogi dojazdowej do naszej miejscowości.

Od ponad dekady, Skrybicz rozwijają się w bardzo dużym tempie, należy szczególnie uwzględnić okres ostatnich czterech lat gdzie ilość budowanych domów wzrosła o 100% w stosunku do wcześniejszego analogicznego okresu. W 1993 roku nasza miejscowość liczyła 36 domów, w chwili obecnej mamy zamieszkałych 130 domów, 23 budynki w trakcie budowy, 35 inwestycji w trakcie przygotowywania dokumentacji i oczekujących na niezbędne pozwolenia do realizacji, około 200 działek budowlanych przeznaczonych do sprzedaży. Naszą miejscowość zamieszkuje blisko 450 osób, w tym 65 dzieci.

Powyższe liczby, jednoznacznie wskazują na bardzo duże zainteresowanie inwestorów, cieszą również obecnych mieszkańców, ze względu na rozwój, ale jednocześnie i w dużym stopniu martwią, lawinowo rosnącym natężeniem ruchu kołowego, mając na uwadze fatalny stan drogi prowadzącej do Skrybicz. Nasze obawy, głównie dotyczą dużego zagrożenia dla życia i zdrowia pieszych jak i kierowców. Brak poboczy i oświetlenia sprawia, że osoby idące tą drogą są bardzo narażone na potrącenie.

Oczywiście krytycznym okresem jest pora jesienno zimowa, gdy wcześniej zapada zmrok, a drogi są śliskie, co sprawia, że na bardzo zdeformowanej drodze kierowcy narażeni są na utratę kontroli nad pojazdem. Z kolei, w okresie wiosenno letnim, wzrasta ilość rowerzystów chcących dojechać do ścieżki rowerowej prowadzącej do najbliższego sklepu w miejscowości Stanisławowo. Stoimy na stanowisku, że nowa droga wraz chodnikiem i ścieżką rowerową bezapelacyjnie wyeliminuje jakiekolwiek zagrożenie. Innym aspektem jest również komfort podróżowania i zmniejszenie nadmiernej eksploatacji pojazdów.

Prosimy Zarząd Powiatu Białostockiego, o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji, mając na uwadze nasze bezpieczeństwo, ale również jako inwestycję która podniesie atrakcyjność naszej miejscowości dla potencjalnych inwestorów, a to z kolei wymiernie przełoży się również na przychody powiatu z tytułu podatków, coraz liczniej osiedlających się mieszkańców.



W imieniu mieszkańców Skrybicz